REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº      , de 2004
(Do Sr. Odair)

Requer do Ministério dos
Transportes, através do Departamento
Nacional de Infraestrutura Terrestre
informações sobre possíveis irregularidades
nas obras de duplicação da BR-265, trecho
Lavras/BR-381.

Senhor Presidente,

Com fundamento no art. 50, § 2º, da Constituição Federal
e nos arts. 24, inciso V e § 2º, e 115, inciso I, do Regimento Interno,
solicito a V.Exª seja encaminhado ao Sr. Ministro de Estado dos
Transportes o seguinte pedido de informações:

Foi divulgado pela imprensa que o Tribunal de Contas da
União teria encontrado irregularidades nas obras de duplicação da
BR-265, trecho Lavras/BR-381, em Minas Gerais, razão pela qual
solicitamos informações detalhadas do processo licitatório e que tipo
de irregularidade foi levantada pelo TCU.

Salas das Sessões, em        de                de 2004

Deputado Odair